

החברות הרעיוניות "עצה לדרך", המיועדת להעניק מבט הלכתי רחב ומעמיק בסוגיית החברה המעורבת אך הבלתי מתירנית. את החוברת, שהוצאתה התאפשרה בזכות תרומות של חברינו, כתבו הרב יובל שרלו ורן חורי.

אנו ממשיכים לפעול כדי שהמערכות החינוך הדתיות יישארו נאמנות לערכי תורה, עבודה ודרך ארץ - בין היתר באמצעות פגישות ודיונים עם מובילי המערכת וטיפול בפניות של הורים, במקביל לפרסום מאמרים של אנשי חינוך.

במסגרת פסטיבל הסרטים של ארגון "מבוי סתום" קיימו ערב מיוחד סביב הסרט "71 מטר מרובע", בנושא "התנגשות תרבויות מזרח ומערב - על שונות בחינוך הדתי".

התחלנו מחדש בהוצאת עלון פרשת השבוע "עת לדרוש" באנגלית, וכעת הוא מופץ בבתי כנסת ברחבי הארץ, באמצעות פעילינו. בפסח הקרוב נקיים אי"ה את הכנס השנתי באנגלית (בהמשך לכנס המוצלח שהתקיים בשנה שעברה). השנה יעסוק הכנס במורכבות של חינוך ליראת שמיים בתוך חברה פתוחה ומגוונת. הכנס מתקיים בשיתוף פעולה עם ארגון מקביל אלינו מארה"ב - Jewish Ideas and Ideals.

משנה לשנה אנו גדלים, ב"ה. תנועתנו כוללת אלפי חברים, ומאות אנשים הופכים לחברים או מחדשים את חברותם. אנו קוראים לכם להצביע גם במעשים: לעזור, לתמוך ולהשפיע. כמו כן, נשמח לסייע בתרומות כדי שנוכל להמשיך ולהגדיל את פעילותינו.

שיהיו לכולנו פסח שמח וכשר, ואביב מלא התחדשות ולבלוב,

תהלה נחלון

מתנדבים רבים. מטרת-העל של הפרויקט היא קידום דמוקרטיזציה ושיתוף ציבורי בתחום, ובמילים אחרות - עידוד הציבור הרחב לקחת אחריות לתחום זה והוצאתו מידי הממסד הפוליטי החרדי.

מעבר לקידום הרעיון בשיח הציבורי-תקשורתי, עיקר הפעולות נעשות מול קובעי המדיניות (פקידות בכירה, חברי כנסת ורבנים). כך למשל זכינו להישג משמעותי בוועדה לביקורת המדינה בכנסת, שקיבלה את דרישתנו לביטול התקנות המקנות למשרד הדתות סמכות לבחור רבני שכונות, ודרשה מהמשרד לתקן תקנות שיאפשרו לקהילה (במקרה זה - השכונה) להיות שותפה משמעותית בבחירת רבה. בעקבות הדיון הגשנו למשרד הדתות את הצעתנו למודל הבחירה הרצוי, שבו רובו ככולו של הגוף הבוחר יורכב מנציגים ומנציגות של מועצת העירייה, המינהל הקהילתי, המתנ"ס ובתי הכנסת בשכונה, ואילו למוסדות השלטון הארצי יינתן משקל מצומצם מאוד.

כמו כן הוגשה עתירה לבג"ץ נגד השר לשירותי דת בנושא הליך בחירת רבני ערים. העתירה מבקשת לשנות את המצב הקיים, שבו הקהילה (תושבי העיר) אינה שותפה די הצורך בבחירת רבה, וההליך נשלט כמעט לחלוטין על ידי הגופים הפוליטיים הארציים. נוסף לכך, נשים כלל אינן חברות בגוף הבוחר. אנו פועלים רבות בכנסת ליצירת שינויים גם בתחום זה של שירותי הדת.

בתחום החינוך ממשיכה התנועה לעודד צעירים ממחוזות שונים להשתלב במסגרות החינוך הפורמלי והבלתי פורמלי. הדבר נעשה בדרכים שונות ומקוריות. לפני פסח אף מתוכנן להתקיים, אי"ה, מפגש צעירים המבקשים לקחת אחריות אקטיבית לנעשה בחברה הדתית ובמדינה.

הוצאנו את החוברת השלישית בסדרת

החורף הולך ונגמר. פחות שתן ממה שחששנו, אך יותר שחון ממה שקיוונו. האם היה זה חורף טוב? תלוי מאיזה צד מתבוננים בו.

בדומה לכך אפשר להסתכל גם על המפה הסינופטית ה"מגזרית", שבה התחוללו בזמן האחרון סערה אחרי סערה. מכתבי רבנים רדפו זה את זה, מאמרים חריפים נכתבו, השיח הלך והקצין, מחלוקות העמיקו וקווים אדומים נחצו שוב ושוב. ומצד שני, הסערות הללו יצרו הזדמנויות לעריכת בירורים בשאלות יסוד, חשפו וחיידו דברים שהיו מעורפלים, הציבו סימני שאלה, והכריחו אותנו לבחון מחדש השתייכויות חברתיות ודתיות.

אכן, כמו תמיד, מתוך שברים ומהומה יצמחו דברים חדשים. אני מאמינה ומקווה שהתנגשות הערכים הבוטה והמראות שהוצבו מול הרוב הציוני-דתי הדומם - אותו רוב הרוצה לחיות במדינה יהודית ודמוקרטית, ומאמין שהשילוב הזה אפשרי והכרחי - יניעו אותנו לצאת מדממת. לא למחאה או לפעולת נגד, אלא לבניין חיובי, מתוך ביטחון עצמי, של חיים ציוניים-דתיים טובים יותר; חיים שבהם המחויבות לתורה ולמסורת באה לידי ביטוי גם במחויבות לשלמות ולחוסן החברה הישראלית ולערכי הדמוקרטיה, תוך כדי תנועה מתמדת במתח שעשוי להתעורר ביניהם לעתים.

תנועת "נאמני תורה ועבודה" ממשיכה בפעילותה במישורים שונים (משפחה, חינוך, קהילה ומוסדות המדינה), כדי להמשיך לקדם עשייה ציונית דתית משתלבת ולא מתבדלת; מכילה ולא מדירה; מתמודדת ולא חרדה.

בתחום שירותי הדת ממשיכה התנועה בפרויקט "אור חדש", שעליו שוקדים במרץ הדר ליפשיץ והרב אילעאי עופרן יחד עם

עורך: עמרי שאשא

עריכת תוכן: רן חורי

מערכת: שרגא בר און, חגית ברטוב, רן חורי, משה מאיר, יאיר פרץ,

חנן מזא"ה, רבקה רוזנר

עריכת תמונות ועיצוב גרפי: דנה שחם **עריכה לשונית:** מילי נאור

כתובת המערכת: דזבוב 7, ת"א 64732 **טלפון:** 03-6072739 **דוא"ל:** deotta@gmail.com

תמונת השער: עציין הדסי

דעות

יוצא לאור בהוצאת נאמני תורה ועבודה ומרכז יעקב הרצוג ללימודי יהדות

De'ot 51 April 2011

Ne'emanai Torah Va'Avodah & The Yaacov Herzog Center